
 

           
  
 
 
 
   
 
 
Odpověď na dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 30. 1. 2017 
 
 
Vážený pane, 
 
dne 31. 1. 2017 bylo na OSSZ Sokolov doručeno prostřednictvím datové schránky Vaše podání, ve 
kterém žádáte poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s podezřením na trestný čin podvodu při 
žádostech o pobírání peněžité pomoci v mateřství, a to konkrétně: 
 

1. Počet podaných oznámení, které OSSZ podala v letech 2014, 2015 a 2016 v souvislosti 
s podezřením na trestný čin podvodu při žádostech o pobírání peněžité pomoci v mateřství? 
 

2. Kolik těchto trestních oznámení policie odložila a vyrozuměla o tom správu jako 
oznamovatele? 
 

3. Kolik případů skončilo projednáváním před soudem, kde správa vystupovala jako poškozená 
strana? Dále požadujete o sdělení spisových značek a uvedení příslušných okresních či 
krajských soudů, které tyto případy projednávaly či stále projednávají. 

 
 
K uvedenému podání sdělujeme následující: 
 

1. V roce 2014 bylo na Policii ČR celkem v 5 případech podáno oznámení týkající se podezření na 
vylákání (zneužívání) dávek nemocenského pojištění v souvislosti s peněžitou pomoci 
v mateřství. V roce 2015 bylo na Policii ČR podáno 1 oznámení v téže věci a v roce 2016 
nebylo na Policii ČR podáno žádné oznámení. 
 

2. Všechny případy z let 2014 a 2015 (celkem 6 případů) byly již uzavřeny a OSSZ Sokolov bylo 
ve všech případech doručeno „Vyrozumění“ s výsledkem odloženo.  

 
3. V letech 2014, 2015 a 2016 nebyl žádný případ projednáván před okresním, případně 

krajským soudem.          
 
 
S pozdravem 
 
 

datum 

místo odeslání  

odesílatel  

 
 
adresát  

2. 2. 2017 
OSSZ Sokolov  

 


